dentium, vel etiam transitum facientium, matutinis novem lccti- present at matins, Lo
. . . . . . . ve 3d. on ordinary
onum interfuerit, tres denarios percipiat de communia : QUi Vero feeqs, and 6d. 0n

fad : H H Ty doable feasts.
duplici festo interfuerit, sex denarios percipiat de eadem. In fine e et e divided

autem anni, scilicet in octavis Pentecostes, totum residuum com- at Whitsantide

O H : : H equally amongst the
muniz inter canonicos residentes equaliter dividatur. o residet.

Illos autem anno illo residentes interpretamur, qui per tres geiidence means$

menses continuos, vel in duas partes divisas, in ccclesia Suthwell- months at ope time,
or in two halves, in

ensi moram feccrunt : similiter illos qui in theologia studuerunt.  Southwell church or

Si quis autem fratrum, infra tempus residentiz, necesse habuerit mﬁ%"m in

exire pro negotio urgenti, de licentia fratrum tunc residentium ad Absence for argens

. . . e ey e R basiness, with liccnee
certum tempus exire poterit; et, pro residenti nihilominus habeatur; i¢ made up within
Ita tamen, quod quanto tempore residentize deputato® ahsens fuerit, the year.
tanti temporis defectun codem anno suppleat, per tot dies ibidem
residendo.

ostra ordinatio tuz firmitatis robur obtineat, Sealed with Areh-

Ut autem .hec nosira orinatio perpe . . - ? bisbop's and Chapter

presenti scripto sigillum meum, pariter cum sigillo capituli s@pe- f Soathwell's seals.
dicti, dignum duximus apponendum.

Data apud Cawood, duodecimo Kul. Maii, Pontificatus nostri Dated at Cawond
deci » April 20th, 10th of
eclno. Episcopate, i. e, A.D.
1225.

Conjirmatio © Statuti Waulteri Archiepiscopi Ebor per Capitulnm
Suthwell facta.

Annc Domini m°cc™ sexsgesimo, die Jovis proximo post festum Tuersday 22 Sepa.

Sancti Math=i Apostoli, vocati convenerunt fratres et concanonici 7% . =

8 Sic. I canmot construe it. canima.

® Dickinson, mistaking Walter Gray for Walter Giffard has dated it 1274. Gray
was Archbishop 1216-1234, Giffard 1264-1279.

¢ White Book. p. 45. This is an interleaved insertion in s later (Hemry VL)
band than the statuge of John, which was written cires 1335. [ have pat it. out of
date, here, a2 it is simply an interpretation of the statate of 1225
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modo debito, ut alias est ordinatum. Et post compotum commit- Commons to render

. . . o . . «_ yearly accounts and
tent officium suum cum clavibus et omnibus sibi commissis in then resign. Two or
manus canonicorum tunc residentium: qui per biduum vel triduum :?;:"t;"g:c‘lﬂ;b"“‘
deliberabunt, quibus, scilicet illis vel aliis, voluerint illud officium appointment of
assignare. Et istud fiet singulis annis statim post compotum po'ipes ;&:g‘;r‘;‘:{,’
eorumdem. or not.

Preeterea supradicti canonici omnes tunc presentes, et procu- Deceased residen-
ratores corum qui erant absentes, consensuerunt, quod illi canonici f;;ﬁ&gj?m of
residentiarii, qui, infra tempus residentia: suz inchoate, per mortem common fund.
decedunt naturalem, pro residentibus intelligantur; ita quod com-
muniam, ceterasque distributiones cicte ecclesiw, saltem pro rato

temporis, percipiant cum effectu.

Statuta® Edita in Convocatione Canonicorum Southwell.

Acta generali convocatione singulorum fratrum et Canonicorum Aects of Convoeation
Southwell Eccle.siaf, -dic. lu'mfa proximo post (e:st.um 'Am'\unciationis :ﬁ(?lcl;_?:ng'g:hs':ﬁm_
Beat® Mariz Virginis, incipiente anno Domini millesimo ducen- Keil)- 1248
tesimo quadragesimo octavo, de communi consilio et unanimi con- =" """
scnsu Cunonicorum ibimet preesentium, et procuratorum Canoni-
corum absentium

Ordinatum fuit et statutum, quod Custos fabricee Ecclesiz \Vard:sln of Fabric

- . . to ts
singulis annis, semel in anno, reddat computum suum, coram g e ;::,cw Yo have
duobus Canonicis Residentibus, de omnibus receptis suis, et quod s colleague.

. aliquis canonicus vel vicarius Ecclesiz associctur dicto custodi,
qui possit perhibere testimonium de receptis suis.

Item, quod non teneantur Schole de Grammatica® vel Logica Schools of grammar
inh d . .. d di Eb or logic not to be
infra prebendas Canonicorum, nisi secundum consuetudinein Ebor. peig'on prebends

Item, quod nullus clericus ordinetur auctoritate ecclesiz, neque except in accordance

with York custum.

* These are not in the White Book. .

b This is a useful entry. It irresistibly soggests that the existing Southwell
Grammar School was existing at least in 1248 ; if there were grammar schools even
in its small dependent townships, which formed the prebends. The custom of York
was that the Chancellor should present, and the Master shounld be an M.A., and hold
for three years, with power of extension for a fourth year.

VISITATIONS AND MEMORIALS OF SOUTHWELL MINSTER. 207

riorum spectare consuevit, illud fideliter et sine aliqua diminutione
tradatur preefato custodi, communiter inter vicarios distribuendum.
Si quis autem vicariorum hujus statuti transgressor, contra sacra-
mentum suum veniendo, inventus fuerit, de perjurio suo canonice
puniatur, et pro transgressione, fraternitati solvat quotiens super
transgressione hujus convictus aut confessus fucrit, fratribus et con-
vicariis suie, per manus predicti custodie, duos eolidos, nomine

ne.

Capellani autem, et ministri* ad officium defunctorum specialiter Chauntry Priests aro
ass'gnati, nullum capiant annuale, vel trecenale, neque aliquam roga- ::.’t.rt:’e;::‘ﬂ.‘:,'mg;.":m
tionem pro defunctis, in prejudicium et gravamnen preedictorum 8 perquisite of the
vicariorum et fraternitatis preedictz; quod si fecerint, et super tenrs Choral.
hoc convicti fuerint, puniantur arbitrio Canonicorumn in ecclesia
Residentium.

Ceterum ® si per incontinentiam vel aliquod aliud enorme de- Incontinence to he
lictum alicujus Vicariorum, vel aliorum Capellanorum et altaris f;:ﬂ:';::g;,’:’:‘;:"““
ministrorum, scandalum in ecclesia et in populo Dei ortum fuerit, offender to be
canonice puniatur; et si se purgare vel nolit, vel non possit, ¢jiciatur suspended.

a choro, et ab officio ct beneficio suo suspendatur, donec condignam
egerit penitentiam, et de commisso suo satisfecerit.

Si quis autem verbis contumeliosis et opprobriis affecerit, si infra Bag janguage and
ecclesiam, coram sociis suis in capitulo duabus disciplinis sub. insalts in the church
. . . . . . .. to be punished by two
jacebit, vel dabit duos solidos fabricee ccclesiee, ¢t satisfaciet laso; floggings in chapter,
fl extra ecclesiam, uni discipline subjacebit, vel dabit fabrice ;',rn?.'}fle"{}ﬁ:"‘:hnnh

" ecclesiz xii denarios, vel circumferat aliqua die dominica ad pro- one ﬂ"l_t,uinu}:vr Is.
. . . . or wearing the
cessioncin vetus bulgewarium in collo suo secundum antiquam « ;,.,,gm,fn rcand

consuetudinem ecclesiz, ita quod hac pzna sit in arbitrio canoni- the neck.

. . . . - . .. . For third offence
corum tunc in ecclesia residentium. Et si assuetus in hiis fuerit, et expulsion.
tertio deliqueret, ejiciatur a choro, non admittendus de cetero ad
aliquod ministerium in ecclesia faciendum,

& See item of inquiry at Visitation of 1478, p. 39 supra.
® This is the statute to which reference is made at p. 5 svpra and elsewhere
as “ the statute which begins ‘ ceterum.’”

Canons Resident to
govern and correct
vicars, chaplains, &c.

Vicars to attend
hours, especially
matins.

Fine for absence, 1d.,
to be paid by the
canons to warden of
vicars commons.
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Canonici autem qui pro tempore preesentes fuerint in ecclesia,
sive unus, sive plures, plenariam habeant potestatem corrigendi
omnes excessus vicariorum, capellanorum, et caeterorum omnium
chori deliquentium, tam in ecclesia quam extra ecclesiam, et tam
alieni vicarii quam sui. Ita tamen si aliqua relaxatio sive facta
sive lata a Canonico Residenti de jure fieri debeat et possit, eo
absentc qui sententiam tulerit, relaxatio illa reservatur alicui
Canonico prasenti.

Praterea communiter statutum et provisum ecst, quod singuli
Vicarii, (et etiam ceeteri Capelluni, qui obligati sunt sequi chorum
more Vicariorum), bene agant et gerant vices Dominorum suorum,
ct communiter intersint horis canonicis, et precipue matutinis;
quod si aliquis absens fuerit, nisi rationabilem causam ostendit,
subtrahatur ei unus denarius a stipendio suo, reddendus a Domino
cjusdem vicarii Custodi vicariorum, qui ad tales denarios colli-

" gendos deputabitur, distribuendos communiz vicariorum.

Offencesto be reported

by churchwardens to
canons.

Readers in choir to
read over the lessons
beforehand,
Ridiculous reading
to be punished by
flogging in chapter.
Tavern and play
haanters to be
suspended.

Si autem aliquis Vicariorum, vel aliorum suprascriptorum, super
incontinentia (ut supradictum est), adulterio, vel aliquo enormi
delicto fuerit defamatus; et non sequitur chorum more debito
et consueto, quod Custodes eccclesie et altaris, quicunque pro
tempore fuerint, omni gratia et favore pretermissis, commis-
sum illud sive delictum, cum ad illorum pervenerit notitiam,
Canonicis tunc in ecclesia praesentibus manifestabunt. Et quod,
ad hoc faciendum, sint ipsi Custodes sacramentaliter astricti.

Item, quod clerici lecturi in choro, vel in pulpito, preevideant
lectiones suas, ut aperte et distincte legant; quod si negligentes in
hoe se habuerint, ct intellectum audientibus confundant, et ridicu-
lum inter gocios commoveant, post primam et secundam correc-
tionem uni discipline subjacebunt in capitulo.

Si quis extiterit {requentator tabernarum, et spectaculorum, vel
communium congregationuin prohibitarum, et se emenlare ad-
monitus noluerit, suspendatur a choro, non admittendus donec
condignam cgerit peenitentiam.

-
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Ita omnia antiqua et usitata jura Ecclesiz ct approbata, et etiam
consuetudines diu obtinentes ct approbata {irmentur st observentur.
Si quis contra ea presumptiiose venerit, canonice puniatur.

Preterea in eadem convocatione, de comnuni assensu Canonico. Annuity to Benedict
rum et procuratorum, conces:e fuerunt Benedicto de Rolleston .n'
decem libre argenti, annuatim percipiende de Capitulo Southwell,
quoad vixerit in habitu seculari.

Provisum est, et- statutum fuit, quod pro loco et tempore Perpetual vica
ordinctur perpetuus vicarius in ecclesiz de Rolleston, qui curam ﬁmﬁtﬁ'ﬁ.m
gerat animarum; ct quod aliqua portio sufficiens assignetur ei,
ad ejusdem sustentationem de prefata ccclesia, et quod totum resi-
duum cedat in usus Communiz et Canonicorum Residentium; ita
quod de fructibus preefatee ecclesiz de Rolleston solvantur pree-
dictee x libree, predicto Benedicto in vita sua,

Provisum etiam fuit, quod singuli Canonici solvant de preebendis Every canon to pay
suis per triennium quintam decimam fabricee ecclesiee suee. (1) » fifteenth every

. . . .. - <. .. three yearsto this
Itemn, quod singuli Canonici solvant annuatim singulis Vicariis fabr;c; N
duos eolidos, ultra stipendia sua consueta, pro Missa fratrum de- (Vi)ca.rs potilobig sy

functorum celebranda. t ‘ - dead brethren.
Item, quod quilibet Canonicorum subtrahat vicario suo de (3) To deduct fines
stipendio suo annuali totidem denarios, quot Custos communie g:lg.;sh;:rvnlfi::i:g
vicariorum ei significabit, pro defectibus suis nocturnis et matu- nocturns and matins
o e W) . . : . . ... and hand them to
tinis. Lt. quod illos de.nan.os tradat preedicto Cust:odl, a'd distri- commons-warden for
buendos inter ceeteros vicarios, secunduin consuetudinem inter eos division amongst
‘usitatam other vicars.
Et quod clerici cantaturi in choro inspiciant tabulamn, et previ- Clerks to loofk at the
. . . . order-board for
deant versus suos, ct ca quee sint canenda, et quod cuntent sine libro. 37 ging, to look over

Et si contingat eos rationabili de causa abesse, preevideant de their parts before-
R . . . . hand, sing withou:
aliquo qui loco suo officium, ad quod in tabula assignantur, per- pooks, and provide

ficiant; et si negligentes fuerint, puniantur. sabstitute whenabsent.
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mar.tilogim?, ut,.dun.l singuloru.m ifnprimitu'r cordibus,* fiuctus per- r'l;td“i Hatotes to ;bteyr.
veniat placidus, in virtute obedientiz: perlegi, et observare per omnia o150y in the chapter-
faciatis, quousque ad cos nos contingat alias declinare, ct tunc house once a month.
cognito plenius statu ecclesi possimus, si opus fuerit, aliqua addere
vel mutare.

Valete. Data apud Scroby, pridie non. Junii, anno gracism, Dated at Scroby,

. . . 4th June, 1302,
meccc™ secundo; pontificatus nostri tertio. e

Statuta edita® in Conrocatione Canonicorum.

Memorandum quod facta Convocatione Canonicorum Ecclesi Convoeation of

Southwellensis die veneris proxima post Festum Sancti Matthei g;"s‘:l‘:t.";'agfd‘-' .

Apostoli, A.D. m°.ccc™. xxix°; et comparentibus personaliter in
capitulo ecclesie supradictz Dominis Willelmo de Bevercotes,
VWillelmo de Newarke, Johanne de Sandule, Henrico de Edwin-
stow, Magistris Johanne de Monte Claro, Thoma de Sancto Albano,
Willelmo de Burton, ¢t Willelmo de Barnby canonicis ecclesize
supradictis, quibusdam aliis per procuratores comparentibus, et
aliis contumaciter absentibus, de communi consilia et unanimi
assensu tunc prasentium,

Ordinstum fuit et statutum concorditer, quod omni anno, in Gemeral Wardens of
proximo computo post Festum Trinitatis, custodes generales com- tbe Commons of the

canons to be elected

muniz canonicorum fideles et idonei eligantur, qui quidem, sic;f,l“}:it next after
e e . . . . . inity.
. electi, jurent (tactis sacrosanctie) quod fideliter facient officium ad Their gath.

quod assumuntur, excessus Ministrorum Ecclesiee, cuin ad eorum To faitbfully fulfil
their office, to reveal

pervenerit notitiam, Canonicis in Ecclesiz Residentibus fideliter excesses of the
revelabunt, et fidele 'ra.tiocininfr.n de bonis capituli, per co:dem reci- Eﬁ;‘:’f‘;:i‘;g:tm'
piendis et expendendis in negotiis ejusdem faciendis, reddent requisiti. to give faithfal

. . . t of the goods
Item, statutum per eosdem, quod ordinarentur tres ciste custodi- ::c&t;ncf,pu:,

ende sub tribus clavibus et seratis, quarum custodiam predicti received and

. . . . expended by them.
custodes habeant cum sacrista; in quarum prima, reponantur muni- Three chests to be
menta ecc'l'esiz, et .pecuniae recepta pro capis, ct alia (si quee fuerint) t;p:p:"f:;‘ﬂzc::&
pro negotiis ecclesiz conservandis. In secunds, jocalia ecclesia et ®acrist, for (1) muni-

ments and money;
s Semen, or some such word, omitted. b Not in White Book,
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(2) jewels and relics; reliquiz reponantur. In tertia, reponantur libri communitatis, qui

(8) common books, d t . . odant isi sub id cauti s

only to be lent on e cetero nemini accommodantur, nisi sub idonea cautione

seeurity.

lcflgcotcaltég'{ ofcanons  Memorandum ® quod facta Convocatione, Canonicorum, xvij°

. . . o .

(6 present.) Kalendurum Novemnbris, Anno Domini m°cec®xxxvt®, comparuerunt
personaliter Domini Henricus de Edwinstow, Johannes et Robertus
de Sandall, Willelmus de Feribie, Magistri Johannes de Monte
Claro et Willelmus de Barnby; Magistro Johanne de Pinibus, et

y g ’
Domino Willelmo de Bevercote contuingciter se absentibus, aliisque
omnibus ct singulis per procuratores comnparentibus.

i“‘?'{mﬂ J’o bt: ; Imprimis, Ordinatum ct’ statutwin fuit, quod habens prebendam

chanter antil he bas litigiosam, non admittatur de cetero ad signandas literas, scu alia

held his prebend in  guecunque, sub sigillo Capituli, nec ad Residentiam, seu ad

in quiet possession . : .

for & year. aliquem contractum seu actuin per Capitulum exercendum, quousque
possessionem pacificam fuerit assecutus.

In leases of prebends  Item,® In domibus et terris Capituli ad firmam de cetero

::?;?:ﬁh;‘,’; pre-  dimittendie, Canonici, si voluerint, pro equali pretio aliis prefe-

ference as lessees.  rantur, et si secus actum fuerit non vuleat ipso jure.

No grants of real Item, Confirmationes seu alienationes jurium, terrarum, seu

rre p:;?,{n(:{scgu;:h aliarum rerum immobilium ecclesiz, scu Prebendarum, de cetero sub
sealed, except in full gigillo Capituli nullatenus concedantur, nisi omnibus et singulis